

Nytt från tandvårdsstyrelsens sammanträde 20 sep 2007

Detta nyhetsbrev syftar till att ge dig en snabb information om tandvårdsstyrelsens aktuella frågor och är inte att förväxla med det officiella protokollet från sammanträdet. Det officiella protokollet publiceras inom kort på regionens webbplats; www.vgregion.se.

Beslutsärenden

Prislista

Folktandvårdens vuxentandvård är helt och hållet självfinansierad, och sedan år 2000 har Folktandvården i Västra Götaland haft en lägre prisökningstakt jämfört med övriga landet. För att klara kommande löne- och prisökningar, vilka väntas ligga på 3,3 %, beslutade styrelsen att föreslå en generell höjning av prislistan med 2,5 %. Utöver det föreslås höjning på enstaka åtgärder som behöver korrigeras för att vara kostnadstäckande. Priserna för Frisktandvård föreslås vara oförändrade. Styrelsen beslutade i enlighet med förslaget, dock med vissa kompletteringar.

Delårsbokslut och delårsrapport

Resultatet för januari-augusti uppgår till 38,7 mkr, vilket är en positiv avvikelse gentemot budget om 9,4 mkr. Verksamheten visar en balanserad intäkts- och kostnadsutveckling. Produktionen i form av färdigbehandlade barn ligger i paritet med samma nivå som under motsvarande period 2006. Förvaltningens omsättning på helår ligger på 1,7 mdr.

Informationsärenden

Information från Arbetsmiljöverket

Arbetsmiljöverket är en tillsynsmyndighet men har också i uppdrag att besöka politiker inom landsting och kommuner för att öka kunskapen om arbetsmiljöfrågor och politikernas roll när det gäller dessa frågor. Inom Folktandvården är det tandvårdsstyrelsen som är ytterst ansvarig för arbetsmiljöfrågor, men förvaltningen har en långtgående delegering av arbetsmiljöansvaret. Uppföljning sker bland annat med hjälp av medarbetarenkäter och miljöronder.

Översyn av specialisttandvården

Styrelsen delgavs en rapport om översynen av specialisttandvården, som är indelad i två etapper. Etapp 1 beräknas vara klar 31/9-07 och information om detta kommer i samband med det. Etapp 2 inleds i oktober och beräknas vara klar 31/3-08.

Beställningsarbetet

Folktandvårdens ambition inför 2008 är att förlänga huvudinnehållet i de befintliga avtalen på ett år, för att därefter arbeta med fleråriga beställningar. Dessutom arbetas det på att uppnå en gemensam beställning för alla barn i Västra Götaland, ett gemensamt grundåtagande avseende populationsinriktad prevention i hela regionen och kompensation för kostnadsutvecklingen med 2,5 %. Beställningarna är i stort sett klara och förhandlingar med samtliga nämnder förväntas vara klara i slutet av september.

Ersättning för barnpeng

Folktandvårdens ambition är att huvudavtalet och innehåll i den befintliga kravspecifikationen även för barnpengen förlängs under nästa år, och att den innehåller en kompensation för kostnadsutveckling på 2,0-2,5 %.

Enligt ett beslut i regionfullmäktige ska ett utökad ansvar för 20-21-åringar införas successivt. Detta innebär en utökad barnpeng upp till 20 år under 2008.

Frisk tandvården

Sedan april i år erbjuder Folktandvårdens alla kliniker så kallad Frisk tandvård, vilket syftar till att förbättra tandhälsan hos patienten. Dessutom ger det patienten möjlighet att betala sin tandvård till ett fast pris. Hittills har över 4600 patienter i Västra Götaland tecknat avtal för Frisk tandvård. För att ytterligare ge Frisk tandvården en skjuts har ett antal interna och externa marknadsföringsaktiviteter genomförts. Klinikerna har fått besök av frisk tandvårdscoacherna i syfte att ge alla medarbetare en påminnelse om rutiner, men också för att prata om kundbemötande. Klinikerna är försedda med en ny informationsfolder som riktar sig till en bred målgrupp. Folktandvården har funnits med på regionens högskolor för att informera nya studenter om Frisk tandvård, och ett direktutskick till 20-25-åringar i regionen kommer att genomföras.

Kommunikationsfrågor

De interna kommunikationskanalerna består av intranät, personaltidning, nyhetsbrev från tandvårdsledningen, nyhetsbrev från tandvårdschef på områdesnivå och möten. Dessutom ska alla projekt ha en kommunikationsplan. Arbetet med att bygga det nya intranätet är påbörjat och förvaltningens första gemensamma personaltidning kommer ut i månadsskiftet november/december.

Strategiarbetet

Förvaltningens ledningsgrupp har påbörjat ett strategiarbete och som ett led i detta införs nu ledardagar för klinikchefer höst och vår. Dessutom planeras en gemensam tandvårdsdag för hela förvaltningen 16/4-08.

Sammanträdestider 2008

31/1, 13/3, 8/5, 19/6, 18/9, 30/10, 20/11, 18/12

För mer information, kontakta

Lena Jansson, ordförande tandvårdsstyrelsen: tfn: 0705-56 17 84
Lars-Inge Stomberg, vice ordförande tandvårdsstyrelsen tfn: 0709-93 11 90
Gunnar Eriksson, tandvårdsdirektör tfn: 0706-45 00 28